
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Ненецкого автономного округа 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Труд»

ПРИКАЗ № 35 -  ОД

от 15.04.2025 г. Нарьян-Мар

Об организации летнего оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей 
в 2025 году

Во исполнение приказа Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 18.04.2024 № 29 «Об организации 
на территории Ненецкого автономного округа отдыха детей и их оздоровления», 
приказа Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного 
округа от 28.03.2025 № 24 «О внесении изменений в приказ Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 18.04.2024 № 29», 
распоряжения Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 05.04.2025 № 388-р «О реализации приказа Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 18.03.2024 № 29 
в 2025 году», руководствуясь постановлением главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодёжи», в целях обеспечения отдыха и занятости детей и подростков в период 
летних каникул,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летний оздоровительный лагерь дневного пребывания 
детей с 02.06.2025 по 30.06.2025с графиком работы с 08.30 часов до 14.30 часов.

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания и ответственным 
за питание детей Терехову Юлию Дмитриевну, инструктора по спорту 
ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд».

3. Начальнику летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей:

1) обеспечить прохождение медицинского осмотра и гигиеническое 
обучение, получение допуска к работе сотрудниками лагеря;

2) подготовить необходимую документацию в срок до 20.05.2025;
3) провести необходимый инструктаж по технике безопасности 

с работниками и воспитанниками лагеря дневного пребывания.
4. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания: Комарова М.М., 

АндреюкИ.С., Дзюбу Э.В., Сумарокова Я.Н.
5. На воспитателей летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей возложить ответственность:
1)за организацию и выполнение плана работы лагеря дневного 

пребывания;



2) за безопасность жизни и здоровья детей, находящихся в лагере дневного 
пребывания.

6. Определить местом пребывания детей спортивный комплекс с ледовой 
ареной ГБУ ДО НАО «Спортивная школа олимпийского резерва «Труд» по адресу: 
г. Нарьян-Мар, ул. им. С.Н. Калмыкова д. 6 «А», лыжная база ГБУ ДО НАО 
«СШОР «Труд».

7. Организовать 2-х разовое питание на базе школьных столовых в течение 
21 дня работы лагеря дневного пребывания на сумму 373 422,0 рубля, исходя 
из стоимости одного меню 355,64 рубля в день на 1 ребенка.

8. Обеспечить 2-х разовое питание участников лагеря в соответствии 
с утверждённым 10-дневным меню.

9. Утвердить в графике работы лагеря дневного пребывания следующие
выходные дни: 01.06.2025, 07.06.2025, 08.06.2025, 12.06.2025, 13.06.2025,
14.06.2025, 15.06.2025, 22.06.2025, 29.06.2025.

10. Утвердить:
1) график работы сотрудников летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей согласно Приложению 2 к настоящему Приказу.
2) режим работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей согласно Приложению 2 к настоящему Приказу.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по спортивной работе -  
начальник центра спортивной подготовки

С приказом ознакомлены:

В.Н. Чуклин

Терехова Юлия Дмитриевна

Андреюк Инна Станиславовна

Дзюба Эрнест Валерьевич

Комаров Михаил Михайлович 

Сумароков Яков Николаевич


